证券代码：600071 证券简称：凤凰光学 公告编号：2025-018

凤凰光学股份有限公司

关于公开挂牌出售子公司凤凰新能源部分股权进展暨完成

工商变更登记的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者

重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

一、交易概述

凤凰光学股份有限公司（以下简称“公司”）于 2024 年 11 月 7 日在《上海

证券报》和上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露了《关于公开挂牌出售

子公司凤凰新能源部分股权的公告》（公告编号：2024-026 ），公司以不低于

评估值的首次挂牌价格在上海联合产权交易所公开挂牌转让公司持有的子公司

凤凰新能源（惠州）有限公司（以下简称“凤凰新能源”）9.106%股权，挂牌价

格为 647.87 万元。

经产权交易所对意向受让方的受让资格进行确认，安福县数创开发投资有限

公司（以下简称“安福数创”）符合受让条件，受让凤凰新能源 9.106%股权，

成交价格为 647.87 万元。详见公司在《上海证券报》和上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn）披露的《关于公开挂牌出售子公司凤凰新能源部分股权的进

展公告》（公告编号：2025-001）。

二、进展情况

2025 年 6 月 9 日，凤凰新能源变更股东事项已完成相应的工商变更登记手

续。本次变更登记完成后，凤凰新能源变更后的工商登记相关信息如下：

1、公司名称：凤锂新能源（惠州）有限公司

2、统一社会信用代码：91441303572413783T

3、法定代表人：罗小春

4、成立日期：2011-04-19

5、企业类型：有限责任公司

6、注册资本：7800.76 万元

7、注册地址：惠州市惠阳区秋长街道办白石村塘井组志荣工业园 D栋

8、经营范围：设计、研发、制造、销售：锂离子电芯、锂离子电池、充电

器、储能电池、动力电池；销售：电池零配件、手机及其配件、电子产品、通讯

产品；货物及技术进出口。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展

经营活动）。

9、股权结构：

序号 股东名称 认缴出资（万元） 比例（%）

1 上饶神锂新能源合伙企业(有限合伙) 3150.00 40.38

2 凤凰光学股份有限公司 3139.66 40.25

3 安福县数创开发投资有限公司 858.08 11.00

4 天津力神电池股份有限公司 653.02 8.37

合计 7800.76 100.00

特此公告。

凤凰光学股份有限公司董事会

2025 年 6 月 11 日